Nº 35, terça-feira, 22 de fevereiro de 2005 252 ISSN 1677-7050

COMISSÃO ELEITORAL E APURADORA

<!ID542062-0>PORTARIA No- 2, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2005

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL E APU-
RADORA, designada pela Portaria no- 23, de 03 de fevereiro de 2005,
para cumprir o disposto no art. 94, III, da Lei Complementar 75, de
20.05.93, faz saber que, nos termos do Edital no- 01/2005, deferiu as
inscrições para provimento da vaga de Juiz Togado, reservada ao
Ministério Público do Trabalho, no Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região, com sede em Florianópolis (SC), dos seguintes can-
didatos:

Dr. ALVACIR CORREA DOS SANTOS
Dr. CARLOS HENRIQUE BEZERRA LEITE
Dr. CLAUDE HENRI APPY
Dr. LUERCY LINO LOPES
Dra. MARGARET MATOS DE CARVALHO
Dra. MARIANE JOSVIAK
Dra.VIVIANE COLUCCI
Faz saber, ainda, que não houve candidatos inscritos para

formação de lista sêxtupla para a vaga reservada ao Ministério Pú-
blico do Trabalho, no Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região,
com sede em Porto Velho/RO.

ELIANE ARAQUE DOS SANTOS

DIRETORIA GERAL

<!ID541649-0>PORTARIA No- 50, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2005

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria no- 279, de 06 de
setembro de 1991, e tendo em vista o que consta no Processo MPT no-

08130.002943/04, resolve:
Aposentar, por invalidez permanente, com proventos inte-

grais, o servidor CÉZAR REGINALDO CASSÃO COELHO, ocu-
pante do cargo de Técnico de Apoio Especializado, código TC-
204.00, classe “B”, padrão 06, matrícula no- 6002301-5, da Carreira
de Técnico do MPU, do Quadro Permanente deste Ministério Público
do Trabalho, com fundamento no artigo 40, § 1o- , inciso I § 3o- da
Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional
no- 41, de 19.12.2003, e o art.186, inciso I § 1o- , da Lei no-

8 . 11 2 / 9 0 .

JOSÉ NORBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID542187-0>PORTARIA No- 60, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria no- 182/PGJ, de 6/2/2004, publicada
no Diário Oficial de 11/2/2004, e tendo em vista o que consta no
Processo no- 08190.140340/04-64, resolve:

Designar o servidor WADJO CARDOSO DA SILVA, ma-
trícula 1991-7, Técnico de Apoio Especializado - TC 204.00, Classe
C, Padrão 15, da Carreira de Técnico deste Ministério Público, para
exercer a Função Comissionada criada pela Lei no- 10.771/2003, de
21/11/2003, de Chefe do Setor de Diligências, código FC-03, da
Divisão de Apoio Administrativo, da Promotoria de Justiça na Cir-
cunscrição Judiciária de Planaltina, dispensando-o, em conseqüência,
da Função Comissionada de Auxiliar, código FC-01, da Secretaria
Executiva da referida Promotoria.

ANTONIO MARCOS DEZAN

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

<!ID542586-0>PORTARIAS DE 18 DE FEVEREIRO DE 2005

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XI,
da Lei Complementar n.o- 75, de 20 de maio de 1993, e considerando
a Deliberação do Conselho Superior do Ministério Público Militar
proferida na 128ª Sessão Ordinária, resolve:

No- 40 - Autorizar o afastamento do Doutor MARCOS JOSÉ PINTO,
Promotor da Justiça Militar, lotado na PJM/Campo Grande/MS, do
exercício de suas funções, de 7 de março a 16 de dezembro de 2005,
para participar de curso de Pós-Graduação stricto sensu - Mestrado
em Ciências Criminais na Pontifícia Universidade Católica do Rio
Grande do Sul, com ônus limitado.

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, em
exercício, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
124, inciso XX, da Lei Complementar no- 75, de 20 de maio de 1993,
tendo em vista o expediente protocolado sob o n.°
1358/MPM/DA/SC, resolve:

No- 41 - Dispensar LIANE ROSA DE SOUZA, Técnica Judiciária do
Superior Tribunal Militar, da Função Comissionada de Auxiliar da
Procuradoria da Justiça Militar em Porto Alegre/RS, código FC-01, a
contar de 2 de fevereiro de 2005.

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, em
exercício, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124,
inciso XX, da Lei Complementar no- 75, de 20 de maio de 1993, tendo em
vista o expediente protocolado sob o n.° 1358/MPM/DA/SC, resolve:

No- 42 - Designar a servidora MORGANA LEAL BECKER MOTTA,
Técnico Administrativo, matrícula 451-1, para exercer a Função Comis-
sionada de Auxiliar da Procuradoria da Justiça Militar em Porto Ale-
gre/RS, código FC-01.

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da
Lei Complementar no- 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

No- 43 - Designar a servidora EDNA DA SILVA LUCENA, Técnico Ad-
ministrativo, matrícula n.° 368-9, para exercer a Função Comissionada
de Assistente do Diretor-Geral da Secretaria da Procuradoria-Geral da
Justiça Militar, código FC-02, dispensando-a, em conseqüência, da Fun-
ção Comissionada de Auxiliar de Gabinete do Diretor-Geral da Secre-
taria da Procuradoria-Geral da Justiça Militar, código FC-01.

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da
Lei Complementar no- 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

No- 44 - Designar o servidor ANTÔNIO RODRIGUES DA SILVA, Téc-
nico de Apoio Especializado, matrícula n.° 184-8, para exercer a Função
Comissionada de Auxiliar de Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria da
Procuradoria-Geral da Justiça Militar, código FC-01.

MARIA ESTER HENRIQUES TAVARES

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º, alínea
“h”, do Regimento Interno e com base no inciso II do art. 35 da Lei
nº 8.112/90, resolve:

No- 98 - Exonerar, a pedido, EUCLIDES BRAZ do cargo em co-
missão de Assessor III, Nível CJ-1, do Gabinete da Presidência.

<!ID542297-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º, alínea
“h”, do Regimento Interno e com base no inciso II do art. 35 da Lei
nº 8.112/90, resolve:

No- 99 - Exonerar, a pedido, JORGE FERNANDO VALENTE DE
PINHO do cargo em comissão de Secretário, Nível CJ-3, da Se-
cretaria de Recursos Humanos.

Ministro SEPÚLVEDA PERTENCE

<!ID542099-0>PORTARIAS DE 21 DE FEVEREIRO DE 2005

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEI-
TORAL NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo art. 9º, alínea “h”, do Regimento
Interno e com base no inciso I do art. 35 da Lei nº 8.112/90, re-
solve:

No- 101 - Exonerar MAURO ALMEIDA NOLETO do cargo em
comissão de Chefe de Gabinete, Nível CJ-3, do Gabinete da Pre-
sidência.

<!ID542113-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEI-
TORAL NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo art. 9º, alínea “h”, do Regimento
Interno e com base no inciso I do art. 35 da Lei nº 8.112/90, re-
solve:

No- 102 - Exonerar ALEXANDRE AFONSO BARROS DE OLI-
VEIRA do cargo em comissão de Assessor-Chefe, Nível CJ-3, da
Assessoria de Planejamento e Organização.

<!ID542132-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEI-
TORAL NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 9º, alínea “h”, do Regimento Interno
e com base no inciso I do art. 35 da Lei nº 8.112/90, resolve

No- 103 - Exonerar ANA LETÍCIA LANDO do cargo em comissão de
Assessor IV, Nível CJ-2, da Assessoria Especial da Presidência.

<!ID542153-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEI-
TORAL NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 9º, alínea “h”, do Regimento Interno
e com base no inciso I do art. 35 da Lei nº 8.112/90, resolve

No- 104 - Exonerar JÚLIO PEREIRA DE MELO do cargo em comissão
de Assessor III, Nível CJ-1, da Assessoria de Comunicação Social.

<!ID542162-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEI-
TORAL NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 9º, alínea “h”, do Regimento Interno
e com base no inciso I do art. 35 da Lei nº 8.112/90, resolve

No- 105 - Exonerar KETLIN FEITOSA DE ALBUQUERQUE LIMA
RAMOS do cargo em comissão de Coordenador de Serviços Gerais,
Nível CJ-2, da Secretaria de Administração.

<!ID542164-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEI-
TORAL NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 9º, alínea “h”, do Regimento Interno
e com base no inciso I do art. 35 da Lei nº 8.112/90, resolve

No- 106 - Exonerar GIUSEPPE DUTRA JANINO, Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas, do cargo em co-
missão de Assessor III, Nível CJ-1, da Assessoria de Planejamento e
O rg a n i z a ç ã o .

<!ID542175-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEI-
TORAL NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 9º, alínea “h”, do Regimento Interno
e com base no inciso I do art. 35 da Lei nº 8.112/90, resolve

No- 107 - Exonerar SANDRA DO COUTO MOREIRA, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de Assessor-Chefe,
Nível CJ-3, do Gabinete do Ministro Carlos Mário da Silva Velloso.

<!ID542184-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEI-
TORAL NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 9º, alínea “h”, do Regimento Interno
e com base no inciso II do art. 9º da Lei nº 8.112/90, resolve

No- 108 - Nomear MAURO ALMEIDA NOLETO para exercer o
cargo em comissão de Coordenador, Nível CJ-2, da Secretaria da
Escola Judiciária Eleitoral.

<!ID542195-0>

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID542603-0>PORTARIA No- 383, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2005

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o disposto no inciso XXXVI do artigo 1º da Portaria-TCU
nº 13, de 3 de janeiro de 2005, resolve:

DESIGNAR a Analista de Controle Externo (Área Controle
Externo) LISAURA CRONEMBERGER MENDES PEREIRA, Ma-
trícula 2738-3, para exercer, na 4ª Secretaria de Controle Externo/SE-
GECEX, a função de confiança de Assessor, Código FC-3, constante
da Resolução-TCU nº 147, de 28 de dezembro de 2001.

MAURO MOREIRA BARBOSA

Tribunal de Contas da União
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

<!ID542096-0>PORTARIA No- 69, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, com base no inciso II do artigo 9º e no
inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/90, bem como na alínea “d” do
inciso IX do artigo 65 do Regulamento da Secretaria, resolve:

Art. 1º Dispensar:
I - Artur Olímpio Rodrigues Queiroz, Técnico Judiciário,

Área Serviços Gerais, Segurança Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, da função comissionada de Chefe da Seção de Trans-
porte, nível FC-06, da Coordenadoria de Segurança e Transporte; e

II - Walber Antônio Leão da Cruz, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da função co-
missionada de Assistente II, nível FC-02, da Coordenadoria de Se-
gurança e Transporte.

Art. 2º Designar Walber Antônio Leão da Cruz, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para exercer a função comissionada de Chefe da Seção de Transporte,
nível FC-06, da Coordenadoria de Segurança e Transporte.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

<!ID542274-0>PORTARIAS DE 18 DE FEVEREIRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º, alínea
“h”, do Regimento Interno e com base no inciso I do art. 35 da Lei
nº 8.112/90, resolve:

No- 97 - Exonerar, a partir de 21 de fevereiro de 2005, JOSIVAL
BEZERRA BARRETO, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo
em comissão de Assessor IV, Nível CJ-2, do Gabinete da Presidência,
em virtude de sua aposentadoria.

<!ID542283-0>

Poder Judiciário
.

bruce.vieira
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:51:33-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial